



ÜLKOOL

6 (14115)
2. märts
1995

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI AJALEHT

TÄNASES LEHES ÕN TEIL VÕIMALUS LUGEDA PALJU CHARLESI SOPERDISI TEEMADEL: EDUSTUSE KOOSOLEK, POLIITILISTEST LOENGUTEST, REFORMIERAKONNAST, KEVADPÄEVADEST JA JÄRGMISEST EDUSTUSE KOOSOLEKUST

**Tallinna Tehnikaülikooli
Üliõpilaskonna
EDUSTUSE
16.veebruari koosolekul:**

1. Arutati üliõpilaskonna särkide teemat. Otsustati, et särgid tulevad kahte värvi ja kahevärvilise logoga. Esialgu tellitakse vähemalt 500 tükki (särke) ning arutati, millise hinnaga neid tellida. Asi edeneb, järgmine samm oleks (on) konkursi väljakuulutamise. Nimelt tuleb ju särgid ka kujundada. Konkursi auhindadeks igatahes pakuti nii reaalseid kui ka utoopilisi asju.

Jälgige reklaami!

2. Oluliselt uut infot kevadpäevade kohta ei laekunud. Kevadpäevade puhul pidi tulema eraldi ajaleheväljaanne. Väljaanne tuleb just sponsorite meelitamiseks.

3. Arutati valitsuse esimehe ametijuhendit ja see saadeti ilma erilisi muudatusi tegemata redaktsioonitoimkonnale lõplikuks ülevaatamiseks.

4. Kinnitati haldussekretäri ametijuhend.

5. Valitsuse esimees tutvustas valitsuse aruanne ja eelarve täitmist. Esitati küsimusi, täpsustamiseks väljaminekuid ja sissetulekuid. Tundub, et valitsuse sügise tegevusega jäädi rahule.

Rahade kasutamistest ja teenimistest tuleb ka stendile ning lehte korralik ülevaade!

6. Vaieldi EVA klubi tegevusvormide ümber.

Kas teha AS, osühing või kasutada mingit muud võimalust ning arutati muid EVA-ga seotud organisatsioonilisi küsimusi. Ettepanekut teha järgmine Edustuse koosolek EVA klubis, peeti utoopiliseks.

7. Muude küsimuste osas olulisi ettepanekuid ei laekunud.

Selle jutu kirjutas kokku KATRE ja natuke lisas ka CHARLES.

LOENG EESTI PANGANDUSEST KOPLI ÖPPEHOONES

15. veebruaril toimus TTÜ üliõpilastele SIIM KALLASE loeng Eesti pangandusest. Loeng leidis aset majandusteaduskonna kõige suuremas auditooriumis "täissaalile". Kallas rääkis pikalt ja huvitavalt, miks ei saa meie kallist krooni devalveerida, kuidas on kroon seotud meie majanduse mingite indeksite kasvuga ja kuidas tähtsate meeste artiklid krooni devalveerimise kohta teevad kahju ettevõtjatele.

Meie riigil on unikaalne rahapoliitika, millist mude-
lit mujal maailmas ei ole ja midagi samast ei õpetata ka maailma kõige paremates ülikoolides. Krooni tagatiste kohta peetakse meie riigiülikoolides ka selliseid loenguid, mis ei ole üldse adekvaatsed, sest eksitakse kõige tähtsamate faktide osas - seetõttu oleks parem tasuline kõrgharidus. Tasulise hariduse korral ei lase keegi oma raha eest ennast petta. Selle koha peal läbis kuulajaskonda kerge sum-
min - kas ikka tõesti peame hakkama raha maks-
ma? Samas rõhutas

esineja, et Einstein peab saama igal juhul õppida - selle jaoks oleksid toetused ja eristipendiumid.

Esinemine lõppes küsimuste esitamise ja neile vastamisega. Küsiti krooni tagatiste kohta ja õppemaksu suuruse (keh-
testamise korral) üle. Põhilisteks küsijateks olid muidugi üliõpilaste keskel istuvad õppejõud. Nemad suutsid ka oma küsimuste sissejuhatause piisavalt pikaks ja tüütavaks venitada. 11.30 lõpetas Kallas loengu, kuna teda ootas ees järgmine kohtumine. (vist mingi näituse avamine).

Samalaadne loeng toimus ka *Peda* ülikoolis. Muidugi ei olnud seal majandusalast loengut kuulata tahtjaid eriti palju. Erinevad ju sealsete üliõpilaste huvid oluliselt *TIPikate* omadest. Kuna kuulajaid oli TPÜs vähem, siis võttis see ka pika jutu rääkimise isu väiksemaks ja samadest asjadest räägiti väga lühidalt.

Reformierakond korraldas veel teisegi loengu meie koolis aga sellest ei saanud ma ise kahjuks osa võtta. Loengu teemaks oli igatahes vaidlemine.

Kirja pani teie
CHARLES

REFORMIERAKOND - UUS KVALITEET EESTI POLIITIKAS

Poliitiline maastik on Eestis vastikult kirju, erinevaid erakondi on üle 30, valimistel osaleb 16 nimekirja ja veel igasugused üksiküritajad. Nagu ka teistes artiklites rõhutatakse, ei suuda ja/või ei viitsigi keegi kõikide programme ja platvorme läbi lugeda. Proovin koos erakonna peasekretäri TTÜ ÜLIÕPILASE EERO TOHVERIGA anda lühikese ja ehk ka huvitava ülevaate Reformierakonnast

Eesti Reformierakond moodustus liberaalide & Eesti Reformierakonna asutava kogu ühinemisel (möödunud aastal).

Liituti seepärast, et polnud mõtet kogu aeg aina uusi erakondi uute hüüdlauseetega moodustada. Humanitaarintelligents ja majandusjuhid moodustasid erakonna, et kindlustada Siim Kallase eestvedamisel reformipoliitika jätkumine.

No mida nad siis ütlevad üliõpilasi puudutavate asjade kohta?

ÜLDIST

Reformierakond peab tähtsaimaks inimest ja tema isikuvabadust. Loomulikult ei tohi ühe inimese isikuvabadus piirata teise isikuvabadust. Ka riik ei tohi olla vastuolus kodanike põhiõigustega, sest riik on loodud just kõikide inimeste põhiõiguste kaitseks.

NOORED PERED

Tulumaksuvaba miinimumi suuruse määramine peab sõltuma perekonnas olevate laste ning ülalpeetavate arvust. Senisest enam tuleb hakata toetma lastega perekondi riigi poolt makstavate lastetoetuste kaudu. Toetused peavad hakkama oluliselt suurenema alates teisest ja kolmandast lapsest.

TAHAN/EI TAHA ÕPPIDA

Reformierakond taotleb kvaliteetset haridust. Eelistatakse üksikisikule suunatud haridusüsteemi.

Haritud ja toimekad inimesed on riigi konkurentsivõime tagatiseks.

Reformierakond toetab järkjärgulist üleminekut tasulisele kõrgharidusele, kuid seda üksnes juhul, kui seda toetab paindlik õppekorraldus koos võimalustega võtta õppelaenu mõistlikel tingimustel ning täpselt sätestatud võimalustega laenukustutuseks.

Tasulist kõrgharidust põhjendab Reformierakond sellega, et tasuline kõrgharidus suurendab nii õppiva kui õpetava poole motivatsiooni ja vastutust. Riik peab võimaldama soodustusi ja stipendiume riigile eluliselt vajalikes õppesuundades nendele, kes on andekad ja töökad. Kõrgharidus ei tohi muutuda tasuliseks enne, kui ei ole käivitunud korralik õppelaenu süsteem, kus igal üliõpilasel on võimalik võtta õppelaenu, millest jätkub nii õppemaksuks kui ka inimlikuks äraelamiseks (ka korteri üürimiseks).

Riik peab samuti soodustama erainvesteeringuid hariduse, teaduse ja kultuuri finantseerimiseks ning rakendama sponsoralust soosivat maksupoliitikat. Peetakse vajalikuks vabastada investeeringud haridusse, teadusesse ja kultuuri igasugusest maksukoormusest.

PÜSTI-PIKALI STILIS SÕJAVÄETEENISTUSEST

Reformierakond eelistab vabatahtlikku palgaarmeed, sest Eestis vajatakse eelkõige mobiilset, hästi

koolitatud ja relvastatud löögiüksusi ning Eesti suurust arvestades ei ole võimalik suure armee ülalpidamine. Oluliseks peab Reformierakond ka kaitsejõudude koostööd NATO ja ÜRO relvajõududega. On ka plaan ühineda võimalikult ruttu NATO-ga. Kas pole tuttav: "Ei taha sõjaväkke minna - lähen parem ülikooli."

Ka sõjavägi vajab haritud mehi, aga praegu on kõrgharidus ja relvajõud enamasti vastandid ja seda olukorda soosib sunduslik ajateenistus.

VALIMISTEST

Kui tihti võib kuulda arvamust: - ah, mis mina nüüd valin, niikuinii ei juhtu sellest midagi või: nahunii kandideerivad ainult ...d.

Valimistel käimine ei ole mitte tüütu formaalsus, vaid ainus reaalne võimalus demokraatlikus ühiskonnas oma tahet riigi arengusuundade kohta väljendada, sest tulevane Riigikogu on just kõige rohkem selle huvigrupi nägu, kes kõige arvukamalt valimas käib.

Info Reformierakonna kohta (ühenduse võtmiseks ja küsimuste esitamiseks):

tel. 63 16 190

aadress: Tallinn, EE0001

Suur-Karja 13

Kirjutas Charles



Eero Tohver, Peda üliõpilasesinduse endine liige Meelis A. Atonen, Res Publica aseesimees Maret Maripuu

UUDISEID PÕHJA-AMEERIKA ÜLIKOOLIDE TEABEKESKUSELT

Põhja-Ameerika Ülikoolide teabekeskuses on informatsiooni mitmesuguste võimaluste kohta minna õppima ja ennast täiendama välismaale kas lühemaks või pikemaks ajaks. Midagi kasulikku ja huvitavat leiab igauks, nii üliõpilane kui professor. On võimalik taotleda mitmesuguseid stipendiume.

Järgnevalt lühidalt mõnest praegu töös olevast programmist. Üksikasjalikud kirjeldused, kandideerimistingimused jmt informatsioon ning avalduste blanketid on teabekeskuses.

1. Collegium Budapest/Institute For Advanced Study

pakub noortele Ida-Euroopa teadlastele kõigil akadeemilistel erialadel võimalust kandideerida stipendiumidele töötamiseks aasta Budapestis Collegium Budapest Raamatukogus. Kandidaadi vanus võib olla kuni 35 aastat ja tal peab olema "pre- or post-doctoral" status.

Avaldused peavad olema Budapestis enne 15. märtsi 1995.

2. International Management Center, Budapest

Graduate Management Program, MBA kraadile. Õppekeel on inglise keel. Parimatel on võimalus jätkata õpinguid väga nimekates Lääne ülikoolides. Võib taotleda täisstipendiumi. Eelnev majandusala haridus ei ole kohustuslik.

Avalduste esitamise tähtaeg 15. märts 1995 (Avatud Eesti Fondi).

3. Bentley College, Massachusetts, USA

7 Eesti üliõpilasel (5 undergraduate, 2 graduate) on võimalik alustada õpinguid 1995.a septembrist majandusteaduste ja äri korralduse erialadel. Nõutav väga hea inglise keele oskus.

Avalduste esitamise tähtaeg on 15. aprill.

4. The Fund for American Studies, Georgetown University, Charles University korraldavad

SUVEKOOLI PRAHAS 15. juuli-5. august 1995, teemal:

Interdisciplinary course in American Studies: principles and practice of American politics and economics.

Programmi hind \$ 2000.-, saadaval ka mitmed stipendiumid, kuid Prahasse kohale tuleb sõita omal kulul.

Avaldused peavad olema Washingtonis hiljemalt 31. märtsil 1995.

5. Summer School of Economics, Olshzyn, Poola

Õppetöö toimub 15. juuli - 13. august, inglise keeles. Valdkond: mikro- ja makroökonoomika, edasijõudnutele. Kandideerida võivad õppejõud ja viimase kursuse üliõpilased, kel on plaanis jääda tööle ülikooli juurde. Lektorid on USA, Kanada, Israeli ja Suurbritannia ülikoolidest. Kõik kulud kaetakse kooli poolt.

Avaldused saata Poolasse, tähtaeg hiljemalt 30. aprill.

Järgneb 4. lk

KEVADPÄEVAD ON VARSTI TULEMAS!

Ehk huvitab just sindki, mis siis toimuma hakkab? Kevadpäevad toimuvad Tallinnas 24. - 28. aprillini. Paika on pandud ka üldine tegevusplaan päevade ja ürituste kaupa.

Esmaspäev: Päeval toimub rongkäik ning õhtul Pedas "Ülilemmik" - lemmikbändi valimine.

Teispäev: Päeval on tudengitäika ning õhtu korraldab Kunstiülikool.

Kolmapäev: Päeval üritused ujulas (?) ja jäähallis ning õhtul peod Pedas - Peda Folk ja Glehnis - Ball (ehk tulevad ka prominendid).

Neljapäev:

ÖLLEFESTIVAL
hommikust-hommikuni.

Reede: Päeval võib ennast välja puhata ning õhtu korraldab Viljandi Kultuurikolledž.

Esiialgu olekski kõik. Kõige täpsem info saab olema Kevadpäevade eriväljaandes.

Siia sirgeldas Charles

Mis on plaanis järgmisel Edustuse koosolekul?

> Arvatavasti tuleb ja räägib Inseneride Liidust selle organisatsiooni esimees.

> Juttu puhuma ja küsimustele vastama võib tulla ka Rektoriks pürgiv Andres Keevalik.

> Hakatakse vaatama, millised võiks olla üliõpilaskonna asjuri töökohused.

> Seoses uue ülikooliseadusega peab ka üliõpilaskonna põhikirja ümber tegema ning tahaks selle tegevusega sellel koosolekul alustada.

> Kuidas läheb EVA klubil? Millal see asutus jälle tööle hakkab?

> Toimunud pidudest.

> Tuleb valida Ülikooli Nõukogusse uus liige.

> Valitsuse esimees räägib kah veidi toimuvast ja tehtust.

> Lobajutt ehk muud asjad.

> Ehk esitab mõni Edustuse liige arutamiseks veel mingi küsimuse?

Päevakorda tuleb veel kindlasti igasuguseid täiendusi ja muudatusi.

Edustuse eesistuja Arles
Taal

□ algus 3. lk

Teabekeskuses on informatsiooni väga erinevate **SUVEKOOLIDE JA LÜHIKURSUSTE** kohta USA-s, Inglismaal ja mujal. Õppe- ja osavõtumaksud algavad tuhandest USA dollarist. Paar näidet:

1. The British Council korraldab sarja seminare kõrghariduse erinevatest valdkondadest (finantseerimine, juhtimine, rahvusvahelised suhted, planeerimine, tarkvara loomine ja kasutamine, tunniplaanide ja õppevahendite loomine ja hindamine, jmt). Seminarid toimuvad juulist septembrini ja on mõeldud (tipp)juhtidele.

2. London School of Economics and Political Science, International Summer School pakub kõrgetasemelisi kursusi poliitoloogias, majandusteadustes, rahvusvahelistes suhetes, õigusteadustes ja ärierialadel.

3. Väga palju mitmesuguseid võimalusi õppida inglise keelt, kursusi pakutakse erinevatele tasemetele ja ka erinevate erialade spetsialistidele nii Euroopas kui Ameerikas.

1994-95 hooajal saab Eestis teha veel järgmisi teste:

TOEFL (Test of English as a Foreign Language) 13. mail Tartus, registreerimistähtaeg 27. märts (avaldus ja pangatšekk peavad olema firmas);

GRE (Graduate Record Examinations) 8.aprillil Tallinnas, ainult nn standby registration.

Uus testimisaasta algab juulist, esimene uue hooja TOEFL test on Tallinnas oktoobris, uued registreerimisbülletäänid saabuvad suvel.

Kõige eelpool avaldatu kohta saab põhjalikumalt informatsiooni teabekeskuses kohapeal, IV-101, tel 53 80 45.

Eha Teder

Põhja-Ameerika Ülikoolide
teabekeskus

LÜHITEATED

6.-8. märtsini

Haapsalus Lääne Maakonna korraldusel infopäevad, 6. märtsil võtab osa ka TTÜ esindus, et anda teavet õppimisvõimalustest ja selle aasta vastuvõtutingimustest.

6.-10. märtsini

k 10 II 402a toimub biomeditsiinitehnika keskuse intensiivkursus "Kaasaegsed meetodid meditsiinisignaalide töötluses". Lektor dr F.Böhnke Münchenist.

20. märtsil

kl 11 auditoriumis VI 121 Eesti Keemia-õpetajate Liidu aastakonverents.

21. märtsil

kl 14 IX 331 energeetikateaduskonna akadeemiliste loengute sarjas prof Arvo Otsa loeng "Põlevkivi põletamise uued tehnoloogiad".